
Gemeinde Gallizien  ÜBERSICHT ÜBER ABGABEN  UND BEITRÄGE, STEUERN, GEBÜHREN) 

Beschreibung Verordnung / Beschluss Tarif Basis oder je Einheit

des Gemeinderates Betrag EUR

(inkl. Ust.)

Grundsteuer von den Grundstücken 18.12.2003 36,34 des Messbetrages

Vergnügunssteuer

a) für Veranstaltungen (ausser Filmvorführung)07.04.2016 20,00 % des Eintrittgeldes

b) Geldspielautomaten 07.04.2016 58,00 pro Automat

Hundeabgaben

Hundesteuer 22.12.2009 15,00 je Hunde

Hundesteuer 22.12.2009 0,00 je Einsatzhund

Hundemarke 22.12.2009 7,00 je Hund

Müllsäcke 04.04.2019 6,00 je Sack

1100 l Mülltonne 04.04.2019 75,00 pro Abfuhr

120 l Mülltonne 04.04.2019 7,50 pro Abfuhr

240 l Mülltonne 04.04.2019 15,10 pro Abfuhr

80 l Mülltonne 04.04.2019 6,30 pro Abfuhr

240 l Biomülltonne 04.04.2019 9,00 pro Abfuhr

240 l Biomülltonne 04.04.2019 16,40 pro Abfuhr

80 l Biomülltonne 04.04.2019 8,00 pro Abfuhr

Für die Windeltonne bzw. Pflegetonne:

je  80 Liter als zusätzliche Tonne 04.04.2019 0,00 pro Abfuhr

je 120 Liter als zusätzliche Tonne (bei 2 Anspr.berechtigten)04.04.2019 0,00 pro Abfuhr

Für die Pflegetonne:

Je 120 Liter Müllbehälter 04.04.2019 6,30 pro Abfuhr

Je 120 Liter Müllbehälter 04.04.2019 6,30 pro Abfuhr



Mindestbeitrag (13 Säcke) 04.04.2019 82,00

KG-Beitrag 5-jährige 11.07.2019 113,00 monatlich

KG-Beitrag 4-jährige 11.07.2019 110,00 monatlich

KG-Beitrag 3-jährige 11.07.2019 113,00 monatlich

KG-Beitrag <3-jährige 11.07.2019 165,00 monatlich

Essensbeitrag 11.07.2019 34,00 monatlich

Einzel-Grabgebühr 17.12.2015 120,00 für 10 Jahre

Familien-Grabgebühr 17.12.2015 240,00 für 10 Jahre

Urnennischengebühr 10 Jahre 25.10.2007 250,00 für 10 Jahre

Aufbahrungsgebühr 25.10.2007 110,00 je Aufbahrung

Wasserbezugsgebühr 22.12.2009 1,60 je m3 Verbrauch

Wasseranschlussgebühr 30.08.2001 1.453,46 je Bewertungseinheit

50 m3 Mindestverbrauch 22.12.2009 80,00 50 m3 jährlich

Wasserzählermiete ( Wohnhaus) 22.12.2009 9,00 jährlich

Wasserzählermiete ( Industrie) 22.12.2009 78,00 jährlich

Zweitwohnsitzabgabe

bis 30 m² Nutzfläche 01.07.2014 4,70 monatlich

30 bis 60 m²  Nutzfläche 01.07.2014 10,60 monatlich

60 bis 90 m² Nutzfläche 01.07.2014 17,70 monatlich

über 90 m² Nutzfläche 01.07.2014 29,50 monatlich

bis 30 m² Nutzfläche 01.07.2014 10,00 monatlich

30 bis 60 m² Nutzfläche 01.07.2014 15,00 monatlich

60 bis 90 m² Nutzfläche 01.07.2014 25,00 monatlich

über 90 m² 01.07.2014 35,00 monatlich



Ortstaxe 17.12.2015 1,60 pro Person/Nacht

Nächtigungstaxe 13.12.2018 0,60 pro Person/Nacht

Pausch.Nächtigungstaxe - 60 m² 17.12.2015 60,00 Jährlich

Pausch.Nächtigungstaxe -100 m² 17.12.2015 90,00 Jährlich

Pausch.Nächtigungstaxe ü.100m² 17.12.2015 120,00 Jährlich

Pauschalierte Ortstaxe - 60 m² 17.12.2015 160,00 Jährlich

Pauschalierte Ortstaxe 60-100 17.12.2015 240,00 Jährlich

Pauschalierte Ortstaxe ü.-100 17.12.2015 320,00 Jährlich

Kanalanschlussbeitrag 30.08.2001 2.543,55 je Bewertungseinheit

Kanalbereitstellungsgebühr bis 30.06.2020 29.06.2016 131,00 je Bewertungseinheit

Kanalbereitstellungsgebühr ab 01.07.2020 29.06.2016 131,50 je Bewertungseinheit

Kanalbenützungsgebühr bis 30.06.2020 29.09.2016 2,00 je m3 Abwasser laut Wasserzähler

Kanalbenützungsgebühr ab 01.07.2020 29.09.2016 2,05 je m3 Abwasser laut Wasserzähler

Kanalbenützungsgebühr pauschal 29.09.2016 2,00 132 m3 je Bewertungseinheit

Mann 11.07.2019 33,50 Stunde

Traktor 11.07.2019 42,00 Stunde

Kommunalgerät 11.07.2019 40,00 Stunde

Caddy / Km 11.07.2019 0,68 gefahrener Kilometer

Basis, Infoma NewSystem, 16.12.2019

Ersteller: Thomas Svetina  17.12.2019
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